
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Martes 31 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 29750

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
24

05
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

24050 Anuncio del Consell Comarcal de la Noguera por el que se convoca
licitación pública para la contratación del servicio de transporte escolar.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consell Comarcal de la Noguera.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: Passeig d'Àngel Guimerà, 28-30.
3) Localidad y código postal: Balaguer - 25600.
4) Teléfono: 973448933.
5) Telefax: 973445324.
6) Correo electrónico: consell@ccnoguera.cat.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://www.seu.cat/

ccnoguera.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de transporte escolar para el curso 2016-2017.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 5 lotes.
e) Plazo de ejecución/entrega: Curso escolar 2016-2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento:  Abierto,  oferta económicamente más ventajosa, diversos

criterios de adjudicación, sujeto a regulación armonizada.
d) Criterios de adjudicación: Cláusula 15 del Pliego de cláusulas administrativas

particulares.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 339.818,16 euros, IVA excluido.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe del valor inicial del contrato,
IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Se

acreditará  de  acuerdo  a  lo  establecido  en  la  cláusula  10  del  Pliego  de
cláusulas  administrativas  particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de julio de 2016 hasta las 14:00 hores.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría del Consell Comarcal de la Noguera.
2) Domicilio: Passeig d'Àngel Guimerà, 28-30.
3) Localidad y código postal: Balaguer - 25600.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Martes 31 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 29751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
24

05
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Gastos de publicidad: Son a cargo del adjudicatario los gastos de los anuncios
de la licitación y de la formalización del  contrato hasta el  límite máximo de
2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 25 de mayo
de 2016.

Balaguer, 25 de mayo de 2016.- La Presidenta, Concepció Cañadell Salvia.
ID: A160032562-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-30T18:10:18+0200




